（財）財務会計基準機構会員
各 位 平成２２年 ４月 ２日

会 社 名 株式会社 栗本鐵工所
コード番号 ５６０２（東証・大証第一部）
代 表 者 代表取締役社長 福井 秀明
問 合 せ 先 執行役員 財務部長 小島 眞也
ＴＥＬ（０６）６５３８－７７２４

平成22年3月期第３四半期において投資有価証券評価損を特別損失に計上しましたが、平成22年3月期第４四半
期において投資有価証券評価損の戻入れが発生することとなりましたのでお知らせいたします。

１．平成２２年３月期第４四半期における投資有価証券評価損の総額

評価損の総額

※四半期における投資有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。
※当社の決算期末は、３月３１日であります。

○純資産額・経常利益額・売上高の１％の額に対する割合

＊1：平成21年3月期の当期純利益額が10億円未満で最近5事業年度の平均額が売上高の１％未満であるため、
平成21年3月期の売上高の１％の額としております。

２．業績への影響
当社は有価証券評価損△170百万円(戻入益)を平成２２年３月期第４四半期決算において投資有価証券評価損戻入益

として計上いたします。なお、平成22年3月期の業績につきましては現在集計中であり、5月中旬に発表させていただく
予定であります。

以 上

25.2

1,585

△ 10.7

24.2

△ 0.4

0.9

1,524

△ 11.2

22.7

711

△ 23.9

53.8

△ 0.4

1.0

1,685

△ 10.1

％

百万円

％

％

％

％

百万円

％

％

百万円

％

％

％

％

百万円

％

（イ／Ｃ×１００）

（Ｄ）平成21年3月期の売上高の１％の額 ＊1

（Ａ／Ｄ×１００）

（イ／Ｄ×１００）

（Ａ／Ｂ×１００）

（イ／Ｂ×１００）

（Ｃ）平成21年3月期の経常利益額

（Ａ／Ｃ×１００）

（イ）平成22年3月期（平成21年4月1日から平成22年3月31日

単体 連結

△170百万円
(△：戻入益)

△170百万円
(△：戻入益)

382百万円

平成２２年３月期第４四半期 投資有価証券評価損の戻入れに関するお知らせ

まで）の投資有価証券評価損の総額

（ロ）直前四半期（平成22年3月期第3四半期）累計期間（平成

383百万円

552百万円 553百万円21年4月1日から平成21年12月31日まで）の投資有価証券

記

（Ａ）平成22年3月期第4四半期会計期間（平成22年1月1日から

平成22年3月31日まで）の投資有価証券評価損の総額（＝イ－ロ）

（Ｂ）平成21年3月期末の純資産額 40,161 43,900

単体 連結

百万円 百万円